
R
A

R
A

R
A

R
A

R
A

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

96.2

96.2

96.1

96.1

96.0

95.9

95.8

95.8

95.7

95.7

95.9

95.9

96.0

96.3

96.3

96.4

96.6

96.8

97.0

97.1

97.3

97.5

97.8

97.8

95.6

96.1

96.3

96.4

96.4

96.2

96.1

96.0

96
.0

96
.1

96
.5

96
.7

96.4

96.6

96.8

96.8

97
.2

97
.4

97
.9

98
.0

97.7

97.9

98.1

98.1

96.4

96.6

96.6

96.7

RA

99

98

97

96

98

99100101102103104

96

95

95

94

96

97

97

97
98

96
97

98

100

99

98

97

97
98

96

96

96

96

95

96

97

97

99

97

97
98

99

100
101

102

103

104

Fuß- und Radweg

Fuß- und Radweg

G R Ü N Z U G

Wasserspielplatz

Spielplatz

Retentions- und 
Versickerungsbecken

Aussichtspunkt

Sitzplatz

Blumenwiese

Überflutungsbereich 
auf privatem Grund

Landschaftsschaukeln

Rase
nsp

ielf
eld

Fuß- un
d R

adw
eg

QUARTIERSPLATZ Q1

QUARTIERSPLA
TZ Q2

QUARTIERSPLA
TZ Q3

II + D

II + D

II + D

II +
 D

II +
 D

II +
 D

III + D

III + D

II +
 D

II +
 D

II +
 D

II +
 D

II + D

II + D

II + D

III + D

II + D

II + D

II + D

II + D

II + D

II + D

II + D

II + D

II + D

II +
 D

III + D

III + D

III + D

III + D

Staudenpflanzung

Parcour

Teinenkamp

Teinenkamp

Werkstraße

Teinenkamp

Teinenkamp

Ta
pp

ew
eg

Voge
lerw

eg

Sammelstraße

Fuß- und Radweg

GEHOLZSAUM BESTAND

Fuß- und Radweg

AREAL STADTWERKE

Erweiterungsfläche P&R

Künstlerhaus

Pfadfinder

Erdgeschossgarage

Fuß
- un

d R
adw

eg

Fuß- un
d R

adw
eg

Fuß- und Radweg

44 Stpl.

44 Stpl.

20 Stpl.

Ein-/Ausfahrt

Ein-/Ausfahrt

Ein-/Ausfahrt

Erdgeschossgarage

C

Fuß- und Radweg

Strauchpflanzungen

Picknickplatz

Blumenwiese

Miete
rgä

rten

19,50

19,50

Pumptrack

Strauchpflanzungen

provisorische 
Stützmauer

Strauchpflanzungen

Prallhang

Sitzstufen

"Bachlauf"

Abflussro
hr DN800

Anknüpfungspunkt 
Überflutungsbereich
Nachbargrundstück, Abstimmungen 
notwendig

Wasseranschluß

Stufen Holz

Kletterparcour 
Robinienholz

Trafo

Blumenwiese

heimische 
Staudenpflanzung

heimische 
Staudenpflanzung

Trafo

97,80

97,46

96,30

97,09

95,60

96,10

96,95

99,50

97,70

96,61

95,80

0,4
%

1,0%

1,0%

1,0%

1,0%

0,5
%

0,5
%

0,6
%

2,5%

0,5%

0,6%

0,6%

96,00

96,80

95,55

98,50

1,5%

4,3%

4,8
%

96,55

96,37

97,50

97,50

97,10

97,10

97,00

97,50

96,30

97,10

97,50

97,00

0,8%

2,1
%

2,1
%

1,2
%

2,1
%

2,1
%

97,10

1,1
%

0,8%

95,00

100,10

96,00

95,75

96,00

96,00

96,20

96,50

95,60

96,10

97,04

96,80

99,00

97,00

93,90

94,10

95,40

97,00

96,40

97,00

96,03

96,63

96,29
96,43

95,79

95,62

96,20

96,00

95,88

95,40

96,00

95,60

94,80

96,00

96,00

95,90

95,50

96,00

95,80

98,10

96,20

96,80

96,00
98,00

97,50

95,20

94,90

95,7095,00

102,10

104,20

102,50

100,30

98,05

97,70

98,05

97,95

97,85

96,75

96,45

96,75

96,17

96,30

96,10

96,00

96,00

100,50

100,50

98,35

96,20

96,20

96,00

96,00

96,50

96,50

97,50

98,00

98,00

98,00
97,50

98,00

96,00

96,40

97,00

96,00

96,00

99,00

95,70

95,97

99,00

97,00

97,50

97,25

97,15

97,00

97,50

97,50

97,15

97,15

97,50

97,31

97,31

99,50

97,00

97,00

97,50

96,50

97,50

97,50

97,50

96,50

99,00

98,90

98,10

4,0
%

98,50

3,8%

0,6%

99,50

97,90

97,90

97,20

104,30

99,30

102,20

95,50

4 a

9

11

13

5

7

15

25

6

17

8

21

23

2

16

29

31

27

Hochbord

Tiefbord

Tiefbord

Hochbord

Tiefbord

Hochbord

Pflaster

Hecke

Hecke

97.12

97.06
97.08

97.08
96.92

96.97 97.01 96.99

96.94

96.89

97.09

97.13

97.17

97.14

97.18

97.12

97.1897.2197.11
96.89

96.84

96.73

96.60

96.52

96.44

96.22

96.09

95.97

95.90

95.70

95.63

95.42

95.28

95.14

95.26

95.43

95.49

95.56

95.50

95.72

95.65

95.70

95.93

95.99

96.08

96.20

96.33

96.47

96.64

96.87

96.94

97.00 97.02

97.00
97.04

97.08

97.23
97.14

97.06

97.01

97.19

97.14

96.99 96.92

96.86

96.84
96.81

96.94

96.93

96.83

96.69
D 96.74

96.65

96.59

96.41

96.49

96.61

96.37

96.25

96.48

96.33

D 96.14
96.13

96.05

96.14

96.09

95.95

95.86

96.03

95.96

95.97

95.76

95.66

95.83

95.78

95.57

D 95.55
95.55

95.48

95.46

95.42

95.3995.44

95.36

95.18

97.30

95.92

95.58

96.19

97.22

96.08

96.03

97.14

99.08

96.69

97.35

97.03

97.42

97.36

96.18 96.14

Asche

Asphalt

Schotter

Asche

Rasen

Rasen

Brachland

Brachland

Grünfläche

Grünfläche

Grünfläche

Pflaster

Asphalt

Asphalt

Asphalt

Grünfläche

Asphalt

Brachland

Asphalt

Asphalt

Asphalt

Asphalt

Asphalt

Asphalt

Asphalt

Pflaster

Schotter

Grünfläche

Asphalt

Schotter

N, D 0,2

N D 0,25

L 2 St
D 0,3 0,3N D 0,25

N D 0,25

N D 0,25

N D 0,25

L 3 St
D 0,2 0,25 0,15

L D 0,5

N D 0,5

N D 0,35

N D 0,3

N D 0,2

N D 0,4

N D 0,3

N D 0,25

L D 0,6

N D 0,25

Parkplatz

Grünfläche

Schotter

Asphalt

Betonquader

Pflaster

Pflanzsteine

Betonreste

Betonreste

Betonquader

97.3

97.6

97.5

97.5

97.4

98.8
98.8

98.8

97.7

98.0

98.2

98.1

97.7

97.7

98.8

98.1

97.7

97.6

98.2

97.5

97.2

96.6

96.5

96.4

96.4

96.9

96.9

97.2

97.3

97.5

97.7

96.8

96.9

96.8

98.2

97.0

97.0

96.9

97.0

97.9

98.0
98.3

98.3

97.2

97.2

97.3

97.2
97.5 97.2

97.2

98.7

98.5

97.797.6

97.5

97.7

99.5

97.7

97.7

98.7

98.7

98.8

97.5

97.5

97.7
97.6

97.5

97.30

97.42

97.45

97.4

96.9

97.3

97.6

97.25

97.4

97.45

99.4

97.8

98.6

97.6
97.5

97.6

97.5

97.3

97.2

96.6

96.7

97.0

96.2

96.2

96.1

96.0

96.8

96.9

96.7

96.0

96.0

96.7

95.8

95.9

95.8

96.4

95.9

96.5
96.2

96.1

96.5

96.6

96.5 95.9

96.0

96.5

96.8

96.0

96.796.1

97.0

96.3

96.2 95.9

96.6

96.0

97.7

96.0

95.9
95.9

96.0

98.2

96.0

96.0

96.0

97.6

96.0

96.0

95.0

93.2

95.0

92.6

95.2

95.3

95.6

92.2

93.4
95.0

95.0

93.5

95.0

95.2

95.3

93.5

93.9

95.7

95.9

95.9

L  4 St
D 4*0,2

L D 0,25

L  3 St
D 0,25-0,4

L  2 St
D 0,5/0,6

L  5 St
D 5*0,1

L D 0,2

L D 0,15

L D 0,2

L D 0,15

L D 0,2

L D 0,2

L D 0,2

L D 0,3

L D 0,4

L D 0,15

L D 0,6

L D 0,35

L D 0,4

L D 0,6

L D 0,5

L D 1,2

L  5 St
D 0,1-0,3

L 3 St
D 0,1-0,3

L D 0,3

L D 0,4
L D 0,2

L 2 St
D 0,4/0,5

N D 0,15

N D 0,3

L D 0,25

Brunnenbohrung

Holz

Brachland

Gewächshaus

Mauerreste

Reifen

Beton

Container

überdeckt

Grünfläche

Bordstein

96.25

96.27

96.11
96.13

96.03
96.1296.17

96.05 96.11
96.12

96.0795.9695.8695.91
95.58

95.66
95.71

95.95

95.90 96.03

96.01 96.13

95.97
96.05 95.93 96.11

96.01 95.94 96.08

95.89 96.02 96.00 96.05

95.94 95.98 96.01

95.88 96.03 95.85

95.99 96.00 95.92

95.92 95.97
96.0095.92

95.94

95.9095.88

95.93
95.85

95.87 95.92

95.9296.03

95.85 95.95 95.97 96.00
96.02

96.10 95.95

96.1096.11
95.97 96.02

96.05 96.10
95.88

96.16 96.30 96.30 96.13 95.92 95.74 95.59 95.70 95.98 96.31 96.56 96.62

96.2796.0295.7695.7295.7595.7395.9196.0996.2496.1796.0196.01
96.01

95.76
96.02 95.99

96.01 96.13 96.01 95.82 95.80 95.79 95.74 95.78 95.90 96.15

96.1095.7895.6795.7595.8295.8495.9195.99
95.9996.07

96.13 96.10 95.96 95.89 95.80 95.68
95.71

95.93

95.7695.69
95.72

95.8695.95
96.14

96.12

96.02

95.84

95.82 95.71

95.8095.68

95.60

95.70

95.8895.7595.81

95.68

95.79

95.70

95.8096.01

96.12

96.15

95.80

95.85 95.71

95.81
95.83

95.82

95.81

95.93

95.83

95.86
95.90

96.36

96.01
96.06

96.12

96.09

96.03
96.11

96.16

96.20

96.07

96.05

95.96

95.88 95.91

95.84
95.84

95.84

95.84

96.74

96.74
96.24

96.76
96.28

96.05

96.66

96.54

96.66

96.54

96.64

96.52

96.55

96.43

96.38
96.50

96.18

96.18

96.21

96.25

96.66

97.14

96.82

96.44

96.58

96.01

95.98 95.88

95.90

96.09

95.9996.23

96.05
95.93

95.94

95.82

95.81

95.97

96.04

96.14

96.02

95.96

96.02

96.1495.92

95.70

94.68

93.05

94.68

94.68

95.70

95.66

95.70

95.70

95.69

95.78 95.76

95.85

95.78

95.80

95.93

95.93 95.93

96.09

95.9 96.2 96.0 96.0

96.195.7

96.6

96.0

95.895.6

94.9

95.8 95.9 96.1

95.7 95.9 96.0 95.9 95.9

98.1

96.9

95.795.895.895.795.595.3

95.4 95.6 95.6 95.6

95.6

95.795.895.4

95.6 95.6

95.595.3

95.595.294.0

93.9

94.1 95.1
95.6 95.7 95.6

96.095.4
95.0

95.6

95.9 95.9

96.4

97.0
97.0 97.0 97.0 97.1 97.1 97.2 97.2 97.2 97.3 97.2

97.2

97.197.297.297.297.197.197.197.097.0

97.0
97.1 97.1 97.1 97.1 97.1 97.2

97.197.197.197.197.1

97.0 97.1 97.1

97.0

96.6

97.2 97.0 97.1 97.1 97.1 97.2 97.2 97.2 97.3 97.3
97.3 97.3

97.397.397.397.397.397.397.297.297.197.0
97.4

97.2

97.0 97.1 97.2

97.2

97.2

97.2

97.2

97.3 97.3

97.3 97.4

97.4 97.2

97.3 97.2

97.2

97.3

97.4

97.2 97.497.297.3

97.2

97.1

97.2
97.3

97.3

97.397.2

97.2

97.3 97.5

97.37
97.42

97.44

97.48

97.51 97.41
97.28

97.31

97.26

98.0

98.0

97.9

97.7

97.9

97.6

97.7

98.0

97.9

97.9

98.0

97.8

97.9 98.2

98.2

98.2

98.2

98.4

98.6

98.6

98.7

98.6

98.5

98.3

98.6

98.5

98.2

98.3

98.3

98.398.097.797.697.697.697.4

97.4

97.5

97.6

97.7

97.4 97.497.4 97.4 97.5 97.6 97.5 97.7 97.6 97.9 98.2

98.298.197.697.597.597.597.397.4
97.497.4

97.2

97.3
97.0

97.2 97.2 97.2 97.4 97.2
97.5 97.6 97.7 97.6

98.1

97.9 98.197.8

98.7 98.0

98.0

97.8

97.797.797.697.6

98.7

98.1

98.6

97.4

97.397.497.397.097.2

98.2

97.5

97.3

97.4

97.1 96.9 96.9 97.0 97.2 97.3 97.2 97.5 97.6 97.7 97.6

97.597.3

97.3

97.1
96.996.9

96.5
96.9 96.9 97.0

97.2

97.3

97.2

97.096.7

Asphalt

Asphalt

97.08

96.7796.8396.9296.84

96.53 96.60 96.58

96.40 96.30 96.20 96.27

96.58 96.56

96.31 96.28

96.48

96.2396.0896.0595.9296.1196.22

95.9396.11

96.15

96.13 96.11 96.08 96.22

96.2296.2796.1695.98
96.12

96.03

96.02

95.92

95.88

95.90

95.92
95.80

95.78

95.83

95.88

95.93

95.96

95.98

95.99

96.02 95.81 95.63 95.68

95.8995.7895.70 96.09 96.19

96.13 96.2595.91
96.95 96.96

97.11
97.17

97.26 97.28

97.45 97.66

97.69 98.02

97.86 98.21

96.86 96.94

96.96

96.88 96.90 96.96

96.87
96.82 96.92 96.97

96.81
96.86 96.92 96.95

96.82
96.89

96.91

95.98
97.0

97.1

97.0

96.5

96.5
96.2

96.2

96.3

Schotter

97.2

97.3

97.3
98.3

97.7

Schotter

Asphalt

97.4

96.8

96.8

95.97

96.28

Ram
pe

96.90

96.1

95.92

95.98

96.64

96.60

Asphalt

Es kann nicht ausgeschlossen werden,
dass sich unter allen Grün- Schotter- und 
Brachflächen Asphalt oder Beton befindet.

97.04

97.04

97.11

97.03

97.02

96.89

97.7

95.75

95.79

97.1

96.0

95.9

97.4

98.2

Grünfläche

Hochbord

Hochbord

97.26

97.12

96.93

96.77

96.68

96.64

96.57

96.47

96.41

96.37

96.39

96.40

96.37

96.31

96.26

96.21

96.14

96.10

96.03

95.96

95.91

95.84

95.79

95.86

95.91

96.04

96.08

96.13

96.21

96.25

96.32

96.36

96.41

96.47

96.52

96.57

96.62

96.57

96.58

96.67

96.74

96.78

96.83

96.91

96.97

97.13

97.32

97.45

97.26

97.23

97.04

97.05

96.96

96.74

96.70

96.66

96.54

96.54

96.55

96.63

96.41

96.34

96.26

96.17

96.14

96.07

96.02

95.97

95.96

95.87

95.60

95.55

95.38

95.54

95.68

95.83

Hochbord

Hochbord

Ahorn
d 0,5m
Höhe 20,70

Weide
d 1,1m

Weide
d 1,1m

Ahorn
d 0,45m

Birke
d 0,35m

Ahorn
d 0,55m

Ahorn
d 0,40m

Ahorn
d 0,45m
Höhe 25,6m

Birke
d 0,30m

Birke
d 0,30m

Ahorn
d 0,40m

Ahorn
d 0,45m

Ahorn
d 0,45m

Birke
d 0,25m

2*Ahorn
d 0,40m
Höhe 21,9m

2*Ahorn
d 0,40m

Ahorn
d 0,60m

Ahorn
d 0,40m

Birke
d 0,30m

Birke
d 0,30m

Birke
d 0,30m

Ahorn
d 0,40m

Ahorn
d 0,40m

Ahorn
d 0,40m

Ahorn
d 0,40m
Höhe 18,8m

Ahorn
d 0,40m

Hasel
d 0,60m
Höhe 19,5m

Hasel
d 0,60m

Ahorn
d 0,40m

Ahorn
d 0,40m

Hasel
d 0,60m

Hasel
d 0,50m
Höhe 18,4m

Ahorn
d 0,30m

2*Hasel
d 0,40m

Ahorn
d 0,40m

Hasel
d 0,60m
Höhe 20,3m

2*Hasel
d 0,50m

Ahorn
d 0,60m

4*Ahorn
d 0,35m
Höhe 22,2m

3*Ahorn
d 0,35m

Ahorn
d 0,35m

Ahorn
d 0,40m

Ahorn
d 0,35m
Höhe 19,8m

Hasel
d 0,50m

Ahorn
d 0,45m

Ahorn
d 0,25m

Ahorn
d 0,40m
Höhe 19,8m

Ahorn
d 0,25m

Ahorn
d 0,40m

Ahorn
d 0,25m

Ahorn
d 0,40m

Ahorn
d 0,40m
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Die außerhalb des Perimeters Freiraum dargestellten Gebäude entsprechen dem B-Plan, Stand 
vom 04.03.2022. Hier dargestellte Zuwegungen und Spielbereiche sind nur Vorchläge/ helfende 
Darstellungen.

Die Straßenplanung entspricht dem Entwurfsstand des Ingenieurbüro Baumgarten vom 
18.02.2022 und ist nur nachrichtlich dargestellt.
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